
UCHWAŁA NR IV/30/2019
RADY GMINY OSIEK

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady Gminy 
Osiek

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet  przysługujących radnym gminy (t.j. Dz. U. z 2000 r., Nr 61, poz. 710) Rada Gminy Osiek uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę radnym Rady Gminy Osiek w wysokości:

1) Przewodniczącemu Rady Gminy            800 zł,

2) Wiceprzewodniczącym Rady Gminy                     220 zł,

3) Przewodniczącym komisji stałych Rady Gminy                220 zł,

4) pozostałym Radnym                                   170 zł.

2. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu z dołu przelewem na wskazany przez niego 
w formie pisemnej rachunek bankowy w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje.

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na wykonywanie czynności 
związanych w pełnioną funkcją radnego.

4. W miesiącu w którym dochodzi do objęcia lub wygaśnięcia mandatu, Radny otrzymuje dietę                             
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu, w których sprawował funkcję radnego.

5. W przypadku, gdy radny pełni w radzie więcej funkcji, za które przyznaje się dietę, nabywa on prawo do 
jednej diety ustalonej w wysokości dla najwyżej pełnionej funkcji.

§ 2. 

1. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ust. 1, ulega zmniejszeniu o 10% za każdą nieobecność na sesji Rady 
lub na posiedzeniu Komisji Rady Gminy Osiek lub podczas czynności kontrolnych wykonywanych przez komisję, 
do której radny został powołany, chyba że nieobecność związana jest z wykonywaniem na polecenie 
Przewodniczącego Rady innych czynności wynikających z mandatu radnego.

2. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach, posiedzeniach komisji i podczas czynności kontrolnych 
podpisem na liście obecności.

§ 3. 

1. Do dokonywania czynności określonych w § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (t.j. Dz.U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 ze zm.), w stosunku do Przewodniczącego Rady 
Gminy wskazuje się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Roberta Warenycia.

2. Zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych przez radnych Rady Gminy pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy Osiek dokonuje się według stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
(Dz.U. Nr 27, poz. 271 ze zm.).

3. Rozlicznie kosztów podróży radny składa w ciągu 7 dni wraz ze sprawozdaniem z wyjazdu służbowego.

Id: 5EF232B6-DE66-4D7B-B8BD-8DA85C3C8F3F. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Traci moc:

1) Uchwała XVIII/107/2012 Rady Gminy Osiek z dnia 17 grudnia 2012 r. w sprawie zasad wypłacania diet oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych Radnym Rady Gminy Osiek.

2) Uchwała Nr II/14/2002 Rady Gminy Osiek z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia miesięcznej diety dla 
Przewodniczącego Rady Gminy w Osieku.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Śliwiński

Id: 5EF232B6-DE66-4D7B-B8BD-8DA85C3C8F3F. Podpisany Strona 2




